
Subsidieregeling Musea

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur;

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014;

besluit:

vast te stellen de volgende subsidieregeling:

Subsidieregeling  Musea

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. bestaande musea: Heemkundig Streekmuseum Jan Uten Houte, Nederlands Drukkerijmuseum,

Land- en Tuinbouwmuseum, Huysmuseum en het Natuurmuseum IVN Vogel en Natuurbescher-

ming.

b. structurele subsidie: subsidie die een doorlopend of terugkerend karakter heeft.

Artikel 2 Doelstelling
De doelstelling van deze subsidieregeling is:

a. Het toegankelijk maken van culturele objecten en manifestaties door het op een publieksvriende-

lijke wijze presenteren van voorwerpen en verzamelingen van culturele of cultuurhistorische

waarden waarbij in het bijzonder aandacht is voor het Etten-Leurse eigene.

b. Het stimuleren van de samenwerking en de promotie van de bestaande musea onderling en regi-

onaal.

Artikel 3 Subsidievorm
Voor dit beleidsterrein kan een structurele subsidie worden aangevraagd.

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten
Het toekennen van een structurele subsidie is bedoeld voor:

a. de ondersteuning van de instandhouding van officieel geregistreerde musea in Etten-Leur;

b. het voeren van gezamenlijke promotie;

c. deelname aan de jaarlijkse museumdag;

d. ontwikkelen van edutainment (bezoekers het museum laten ‘beleven’);

e. samenwerking met minimaal één van de volgende organisaties; VVV, Uitpunt of KOEPEL, in de

vorm van promotie en arrangementenontwikkeling;

f. het opzetten van al dan niet educatieve activiteiten of tentoonstellingen voor verschillende doel-

groepen.

Artikel 5 Nadere criteria
1. Bij het verlenen van de structurele subsidie welke wordt toegekend voor het doel benoemd in

artikel 4, onder a, kunnen de resultaten van de activiteiten zoveel als mogelijk in prestatieafspraken

worden neergelegd. Deze worden SMART geformuleerd.

2. Bij de beoordeling van de structurele subsidie welke wordt toegekend voor de doelen benoemd

in artikel 4, onder b. tot en met f. wordt rekening gehouden met de volgende criteria:

a. Het museum voert minimaal twee onderdelen uit;

b. De activiteiten komen ten goede aan de inwoners en bezoekers van Etten-Leur en vinden

plaats binnen de gemeente en/of regio West-Brabant;

c. De activiteiten passen binnen de doelstelling van het museum.

Artikel 6 Subsidieplafond
1. Voor de subsidies op basis van deze subsidieregeling wordt een subsidieplafond bekend gemaakt.

2. Binnen het subsidieplafond als bedoeld in het eerste lid kunnen nadere subsidieplafonds worden

bekend gemaakt.

3. Een aanvraag voor een structurele subsidie wordt, indien volledig, behandeld op volgorde van

binnenkomst, totdat het subsidieplafond is bereikt.

Nr. 48304

GEMEENTEBLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van gemeente Etten-Leur.

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 483041



Artikel 7 Betaalbaarstelling van de middelen
1. Indien de structurele subsidie meer dan € 10.000 bedraagt kan het college, op verzoek van de

subsidieaanvrager, besluiten een voorschot op de subsidie toe te kennen.

2. De hoogte van het voorschot en wijze van betaalbaarstelling worden in de subsidiebeschikking

opgenomen.

Artikel 8 Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college.

2. Het college kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager

of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken

bepalingen te dienen doelen.

Artikel 9 Slotbepalingen
1. De Beleidsregel Subsidieverstrekking Musea 2011 wordt ingetrokken.

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 september 2014

3. Op subsidieaanvragen tot het subsidiejaar 2015 zijn de bepalingen van de Beleidsregel Subsidie-

verstrekking Musea 2011 van toepassing.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Musea.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 26 augustus 2014

De secretaris, De burgemeester,

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 483042


